Projeto de Lei nº 011/2024 que 

dispõe sobre a aprovação do Plano Municipal pela primeira infância de Pedreiras-MA, e 

dá outras providências; Projeto de Lei nº 012/2024 autoriza a abertura de crédito 

adicional especial, em favor do fundo municipal de cultura, no valor de R$ 284.432,46 

(duzentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e dois reais e quarenta e seis 

centavos), amparado pela lei nº 14.399, de 08 de junho de 2022 ( institui a política 

nacional Aldir Blanc de fomento à cultura); Projeto de Lei nº 015/2024 que reconhece 

de utilidade pública a associação dos skatistas de Pedreiras e Região do Médio Mearim